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VALORIZACION DE ACTIVOS Y PASIVOS

Los Activos y Pasivos se presentan en los estados financieros de acuerdo a Normas Internacionales de
informacion Financiera (IFRS) y a normas e instrucciones impartidas por la Superintendencia de Valores y
Seguros (SVS).

ANALISIS COMPARATIVO Y EXPLICACION DE
VARIACIONES

La composicién de los activos y pasivos es la siguiente:

Al 31-12-17
Ms

Activos

Activos Corrientes 17.388.923
Activos No Corrientes 14.210.936
Total Activos 31.599.859
Pasivos

Pasivos Corrientes 3.232.374
Pasivos No Corrientes 12.503.315
Patrimonio 15.864.170
Total Pasivos y Patrimonio 31.599.859

Andlisis Comparativo: Este no es posible aplicar, ya que la Sociedad comenzd sus operaciones a las 0:00
horas del dia 01 de Julio de 2016.



Analisis Razonado
Sociedad Concesionaria Tunel el Melon |l S.A.
al 31 de diciembre de 2017

EL MELON

Al 31-12-17
M$
Ingresos ordinarios totales 3.549.524
Costo de ventas (1.568.179)
Gastos de administracion (310.392)
Otros gastos por funcion (98.569)
Ingresos financieros 305.240
Costos financieros (298)
Diferencias de cambio (100.168)
Otros ingresos no operacionales 25.820
Resultados por unidades de reajuste 10.748
Resultado antes de impuestos 1.813.726
Gastos por impuestos a las ganancias (443.482)
Resultado Utilidad del ejercicio 1.370.244

Analisis Comparativo: Este no es posible aplicar, ya que la Sociedad comenzd sus operaciones a las 0:00
horas del dia 01 de Julio de 2016
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Liquidez
Liquidez corriente

Razoén acida

Endeudamiento
Endeudamiento Total
Deuda corriente
Deuda no corriente

Rentabilidad

EBITDA

Margen Ebitda

Rentabilidad sobre los Ingresos
Rentabilidad del Patrimonio
Rentabilidad del Activo
Ganancia por Accidn

Capital de Trabajo

Total Ingresos Ordinarios

Resultado del Periodo

veces

veces

veces
%
%

EL MELON

Al 31-12-17
M$

5,38
4,46

0,99
0,20
0,79

1.851.891
52,17
38,60

8,64

4,34

0,45
14.156.549
3.549.524
1.370.244

Andlisis Comparativo: Este no es posible aplicar, ya que la Sociedad comenzd sus operaciones a las 0:00

horas del dia 01 de Julio de 2016



